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Drænbidraget på 500 kroner pr. parcel  

bedes venligst indbetalt senest 1. oktober 
 

På grundejerforeningens ordinære generalforsamling i år, blev det 

vedtaget at etablere en ”drænfond”, hvortil der i år skal indbetales 500 

kroner pr. parcel, med forfald pr. 1. oktober.  
 
Girokortet til brug ved indbetalingen blev udsendt sammen med op-

krævningen af kontingent og en del medlemmer betalte det hele på en 

gang, mens andre valgte at vente til forfaldsdatoen, 1. oktober. Har 

man ikke betalt drænbidraget er tiden således inde nu.  
 
Skulle girokortet være bortkommet, skal indbetalingen ske til   
 

 Grundejerforeningen Strandgårdens konto i Jyske Bank. 
 Kontonummer 5037-1212304 
 

 Husk ! - Navn og parcellens adresse skal angives 
 
Fra 2009 påtænkes drænbidraget at udgøre 200 kroner pr. parcel, til forfald 

samtidig med kontingentet, d.v.s. pr. 1. juni. 

 
 
 

 

Som det fremgår af kommunens vejledning, som vi alle har modtaget, skal  de 

nye affaldsspande, køres ud til skel, på tømningsdatoen og tilbage på plads 

efter tømningen, men desværre har nogle medlemmer valgt at stille spandene 

mere eller mindre permanent helt ude i rabatten, hvilket hverken er meningen 

eller ligefrem pynter på området. 

 

Bestyrelsen henstiller derfor venligst til, at spandene:  

 

enten køres tilbage på plads ind på parcellen, snarest efter tømningen,  

 

eller - hvis man ikke ønsker at køre dem ind og ud - at de stilles permanent     

   lige i skel, men stadigvæk inde på parcellen (og ikke ude i rabatten). 

En vigtig påmindelse ... 

 ... Og en venlig henstilling 
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Bestyrelsens annonce gav positivt resultat 

 

Som meddelt i sidste nummer af Strandgårdsbladet måtte Ejnar, af hel-

bredsmæssige årsager, desværre stoppe som GF’s frivillige gartner og 

”handyman” . Derfor efterlyste bestyrelsen en kompetent efterfølger 

ved hjælp af en ”job-annonce”. 
 

Og fremgangsmåden gav også resultat ! - To medlemmer, Jan Christensen 

(Vest 1) og Keld Christensen (Øst 25) stillede sig, uafhængig af hinanden, til 

rådighed og bestyrelsen vil hermed gerne sige tak til dem begge ! 

 

Da Keld, i kraft af hans hverv som bestyrelsens suppleant, sidder med ved 

bordet ved bestyrelsesmøderne, har han førstehånds kendskab til hvad, der 

rører sig i udstykningen, til behovet for at udføre diverse opgaver og ikke 

mindst til GF’s økonomiske formåen (selv om arbejdet er frivilligt, koster 

vedligeholdelsen som regel penge til materialer). Derfor har bestyrelsen be-

sluttet, at det skal være Keld, der fremover svinger buskrydderen, motorsaven 

og malerkosten, rundt omkring i udstykningen. 

 

Men også Jans indsats vil blive værdsat. Som bekendt har John Bertel (Vest 

37) i nogen tid taget sig af græsslåningen på fællesarealerne og da der er tale 

om en ordentlig mundfuld, er det blevet aftalt at Jan fremover vil give John 

en hånd med denne vigtige opgave. 

 

Bestyrelsen ønsker god arbejdslyst ! 

Badebroen går i hi i denne weekend 

 
Efter en god sæson, med flot vejr og mange besøgende på badebroen, store såvel 

som små, er det nu igen tid til at sige tak for denne gang og stuve broen af vejen. 

 

Som tidligere bebudet tages badebroen ned lørdag d. 27. september fra kl. 

09,30 og til ca. kl. 14,00 - og en del medlemmer har allerede givet tilsagn om at 

være med på dagen, som plejer at være præget af et godt samarbejde og højt 

humør, efterfulgt af en god frokost, sponsoreret af Strandgårdsbladet. 

 

Har du ikke meldt dig til, kan du måske alligevel nå at være med endnu. Kom 

ned til broen og vær med i et hyggeligt samvær med lidt sundt sved på panden. 
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GF’s  Budgetstatus pr. 22. september 2008 

         Budget pr. 22.9.08. % af budget 

INDTÆGTER       

Kontingent          (800 kr. pr. parcel) 89.600 88.000 98,2 

Flaskesalg 0 392 - 

2. rate badebro 61.600 61.050 99,1 

Hjemmeside (links) 2.500 5.000 200,0 

Strandgårdsbladet 3.000 5.000 166,7 

Annoncering udhængsskabe 3.000 0 0,0 

Drænfond   (hensættelse) 56.000 31.500 56,3 

I alt 215.700 190.942 88,5 

        

        

        

UDGIFTER       

Dræning og slamsugning 22.000 569 2,6 

Afskrivning på vej investering 25.000 25.000 100,0 

Afskrivning på badebro 60.000 60.000 100,0 

Vejvedligeholdelse og snerydning 7.000 0 0,0 

Fællesarealer, bålplads 20.000 16.339 81,7 

Møder og generalforsamling 3.300 3.859 116,9 

Kontorartikler 3.000 1.379 46,0 

Hjemmeside 0 2.014 - 

Forsikring 2.400 2.395 99,8 

Gebyrer 1.500 710 47,3 

Renteudgifter 9.000 6.234 69,3 

Porto 100 0 0,0 

Badebro 4.500 7.616 169,3 

Drænfond   (hensættelse) 56.000 20.741 37,0 

Diverse 1.900 0 0,0 

I alt 215.700 146.856 68,1 
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Grundejerforeningen har en sund økonomi 

 
Som det fremgår af budgetstatus på omstående side, har Strandgården en sund 

økonomi. Dette skyldes ikke mindst at bestyrelsen - ud over at være yderst på-

passelig på udgiftssiden - også har haft held med at iværksætte en række tiltag, 

som ikke alene giver foreningen en udadvendt profil, men faktisk også penge i 

kassen. 

 

Eksempelvis vil GF’s hjemmeside, når først året er gået, stå med et overskud, der 

ligger en del over budgettet og det samme gælder Strandgårdsbladet, som godt 

nok er økonomisk uafhængig af GF, men hvis overskud i sidste ende alligevel 

tilfalder grundejerforeningen.  

 

Det er disse ekstraordinære indtægter, der giver bestyrelsen et vist spillerum til 

også at sætte tiltag og aktiviteter i gang, som der ikke ville være råd til hvis med-

lemskontingenterne var grundejerforeningens eneste indtægtskilde. 

 

-0- 

Et kedeligt skridt at skulle tage 

For første gang i mange år har bestyrelsen været nødt til at overgive to kon-

tingentindbetalinger til inkasso. 

Trods flere rykkere har to af grundejerforeningens medlemmer desværre ikke 

betalt kontingent og 2. rate til badebroen til tiden og bestyrelsen har derfor måtte 

anmode GF’s advokat om at skride til inkasso. 

 

Advokaten har som det første skridt skrevet til de to restanter, hvorefter den ene 

af dem har betalt det skyldige beløb og derfor kan ”nøjes” med en ekstraudgift til 

advokatsalær på 500 kroner + moms. Det andet medlem har i skrivende stund 

stadigvæk ikke reageret, og sagen vil derfor om få dage blive sendt til fogeden 

med krav om udlæg i ejendommen. Dette medlem kommer derfor til at betale 

mindst 1.200 kroner i sagsomkostninger, oven i det beløb GF har til gode. Det er 

sure penge at komme af med og bestyrelsen beklager, at det skulle komme så 

vidt, men alt andet er blevet forsøgt - uden resultat. 

 

Med venlig hilsen 

Bestyrelsen 
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Magasinet BOLIUS skriver i sit september nummer: 
 

Spild af penge at gøde om efteråret 
At gøde haven om efteråret er skidt både for pengepungen, planterne og miljøet. 

Til gengæld er det fint at plante grøntgødningsplanter netop nu. 

 

Gødskning om efteråret er spild af penge. En del af næringsstofferne går nemlig 

tabt, fordi de vaskes ud i jorden. Det er heller ikke miljømæssigt forsvarligt, da 

de tabte gødningsstoffer kan forurene grundvandet, siger lektor Søren Husted fra 

Det Biovidenskabelige Fakultet ved Københavns Universitet.  
 

Efterårsgødning giver frostskader  
Men gødning om efteråret er heller ikke godt for planterne. Ifølge Karna Maj, 

der er redaktør på hjemmesiden havenyt.dk, vil gødningen stimulere planterne til 

at sætte nye, friske skud, og det er risikabelt så sent på året. De unge skud kan let 

blive skadet af frosten om vinteren. Derfor bør du ikke gøde efter 1. august, så 

kan planternes skud nemlig nå at hærde sig mod vinterens kulde..  
 

Jordbær gødes om efteråret  
Der er dog en undtagelse, og det er jordbær. De skal gødes her i efteråret, når 

man planter dem ud. Hvis du først gøder dem til foråret, får du en masse grøn 

vækst i stedet for bær 

 
Gem kompost til foråret  
Også kompost bør du undgå at bringe ud om efteråret. For selv om gødningsstof-

ferne er bedre bundet i disse former for gødning, vil der stadig være en del næ-

ringsstoffer, som bliver vasket ud og dermed går tabt for planterne. Det er bedre 

at lade komposten blive i kompostbunken vinteren over med en pressening over.  
 

Grøntgødning er ikke spor besværligt  
Det er ikke spor besværligt at bruge grøntgødningsplanter. De dækker jorden, så 

der er mindre plads til ukrudt. Når vinteren er ovre er planterne visnet ned, og så 

skal du blot kultivere jorden, før du kan så. Men undlad at dyrke vintergrønne 

grøntgødningsplanter som f.eks. vintervikke og rug, hvis du vil undgå besværet 

med at grave eller fræse jorden igennem for at få planterne væk om foråret.  
 

 

Besøg magasinet BOLIUS på grundejerforeningens hjemmeside 
www.strandgaarden-tusenaes.dk 
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Bjergskovvejen trænger til renovering 
 

De fleste af os husker sikkert det kraftige regnskyl for et par år siden, hvor store 

mængder vand, mudder og sten oversvømmede udstykningens indkørsler i hen-

holdsvis Øst og Vest. Vore stamveje var netop blevet sat i stand og det var tem-

melig deprimerende at se vand- og muddermasserne svine det hele til, men en 

håndfuld frivillige medlemmer rykkede ud med rive og skovle og efter nogle ti-

mers arbejde var det til at holde ud at se på. 

 

Men ikke kun GF’s stamveje led under 

uvejret. Bjergskovvejen blev også me-

get medtaget - især i kanterne - og selv 

om de efter nogle måneder blev nød-

tørftig repareret af kommunen, blev det 

aldrig helt godt og så snart det regner 

udgør kørebanen stadigvæk en stor tra-

fikrisiko på grund af alt det vand, mud-

der og sten der løber ned ad de meget 

skrånende marker overfor, og videre ud 

på vejen. Derfor rettede bestyrelsen 

allerede i 2006 henvendelse til kommu-

nen og bad om at få problemet løst, evt. ved anlæg af en grøft på marksiden, men 

efter mere end et halvt års betænkningstid svarede kommunen desværre, at det 

eneste man kunne tilbyde var at sende en fejemaskine ud, hvis det gentog sig - og 

det var så det (!)  

 

Alt imens Bjergskovvejen bliver ringere og ringere, har både Faurbjergvej og her 

på det sidste også Kisserupvej, som ikke var nær så ødelagte, fået ”nyt tæppe” på 

- dvs. at de er blevet renoveret med flot ny asfaltbelægning. En prioritering af 

opgaverne som bestyrelsen har svært ved at forstå, men som kommunen tørrer 

ansvaret af sig, ved elegant at henvise til asfaltfirmaet COLAS, som - i samarbej-

de med det Rådgivende firma CARL BRO, foretager prioriteringen. 

 

Nu er det igen snart vinter og der er stadigvæk intet sket med Bjergskovvejen. 

Derfor fik GF’s bestyrelse for nylig firmaet COLAS til at komme til stede og 

besigtige Bjergskovvejen sammen med bestyrelsen. Besigtigelsen fandt sted for 

nogle dage siden og firmaet måtte da også medgive at Bjergskovvejen trænger til 

renovering og lovede at revurdere prioriteringen og vende tilbage i løbet af okto-

ber måned med en udmelding om, hvornår man agter at tage fat på sagen. 

Bjergskovvej, August 2006 

MS 
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Vi udarbejder gerne alle tegninger / ansøgninger  

til kommunen  

Har du en grund eller et sommerhus til nedrivning, som 

du gerne vil sælge, er vi altid interesserede 

Faurbjergvej 8 * Tuse Næs 

4300 Holbæk 

Mobil: 20 25 20 29 

Kontor: 59 46 13 26 

MORTEN HANSEN Aps 

Faurbjergvej 8 * Tuse Næs 

4300 Holbæk 
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Månedens Fiskeopskrift 

GRAVAD ØRRED 
Ingredienser 

1 middelstor Lammefjords-ørred (4 - 5 kg) 
 

 1 tsk. hvide peberkorn - 3 spsk. Sukker 

 2 spsk. Groft salt - 2 bundter dild   

To vigtige tips: Ørreden skal have været frosset    

    Brug ikke sølvpapir, men en plastpose  
 

- 0 - 
 
Find en passende form til fisken - f. eks. en gratinform eller en flad skål. Knus peber-

kornene - bland med det grove salt og sukkeret. 

 

Mærk fileterne efter med fingrene, find benene og træk dem ud, f. eks. med en pincet. 

Drys salt- sukker og peberblandingen på begge sider af fileten og læg den ene filet i 

formen, med skindet nedad. 
 
Skyld dilden, ryst den tør og hak den fint. 2/3 af dilden fordeles på fileten i formen, 

læg den anden filet ovenpå den første (med skindet opad) og drys resten af dilden på. 
 
Tag det hele (med formen) og læg den i en plastpose. Læg et skærebræt over og no-

get tungt oven på brættet (et par kartoner mælk, el.. Lign.). Sæt det i køleskabet og 

lad det stå i et par dage. Laksen vendes et par gange hver dag, så begge fileter lig-

ger skiftevis øverst og nederst i den marinade, der danner sig. 
 
Tag fileterne op af marinaden, lad dem dryppe af og læg dem på et skærebræt med 

skindet nedad. Skær sidelæns, med skæret parallelt med fisken. Skæres bedst med en 

lang kniv, med et smalt og elastisk skæreblad. 
 
Serveres med dressing til. Den man køber hos fiskehandleren  er ganske udmærket. 
 

Velbekomme ! 
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Holbæks ældste og mest erfarne firma inden for  

bådmotorer 
 

Salg & Service 

Reparation 
 

Lærkevej 14 - 4300 Holbæk 

Tlf. 59 43 21 05  

Vi tager os kærligt af din 

Suzuki 

 

Evinrude 

 

Honda 

 

Johnson 

Mariner 

 

Mercury 

 

Yamaha 

 

Tohatsu 

Og andre førende mærker 
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Kort fra bestyrelsen 
 

Retablering af dræn ved akacietræerne i Østre Skel 
Hans Jørn Lykke har nu, stort set, færdiggjort denne 

krævende opgave og bestyrelsens teknisk kyndige kan 

bekræfte, at den er tilfredsstillende løst. Bl.a. har Hans 

Jørn - for at undgå unødige skelkrydsninger - ført en 

ledning langs naboens side af skellet. Endvidere er der 

lagt fibertex, for at hindre nye roddannelser. Det ene-

ste der mangler er retableringen, som vil finde sted når 

jorden har sat sig lidt. Måden opgaven er udført på 

medfører at den endelige pris bliver noget lavere end man først havde regnet 

med, bl. a. fordi det alligevel ikke bliver nødvendigt at fælde træer. 
 

Imidlertid er der opdaget en ”blød plet”, som i og for sig ikke har noget med 

akacietræerne at gøre. Dette vil blive ordnet snarest. 
 

Bålpladsen 
Den anselige mængde aske der har samlet sig i løbet af sæso-

nen vil blive fjernet i nærmeste fremtid. Bestyrelsen havde el-

lers håbet at kunne spare denne udgift, men har måtte sande at 

det er nødvendigt, selv om det er ret dyrt. Den høje pris skyldes 

ikke så meget bortkørselen, men den høje afgift der skal betales 

for at komme af med asken. 

 

Bestyrelsen har også overvejet helt at lukke bålpladsen vinteren over, for at 

undgå at den igen bliver for stor mens vejret umuliggør afbrændingen, men 

har besluttet alligevel at holde pladsen åben og vores nye ”handyman” Keld, 

vil gøre sit bedste for at holde den nede. 
 

Tømning af køkkenbrønde 
De medlemmer der gjorde brug af firmaet Leif M. Jen-

sens tilbud vil - når bladet udkommer - have fået tømt 

deres køkkenbrønde, som lovet til en pris på 200 kroner 

+ moms, d.v.s. det halve af hvad kommunens nye entre-

prenør forlangte. Har man spuleopgaver eller lignende, 

der skal udføres på parcellen, anbefaler bestyrelsen at 

der indhentes tilbud begge steder, da der her virkelig er penge at spare. 
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Manglende tømning af septiktanke 

 

Fastboende medlemmer har krav på at få deres septiktank tømt hvert år. 

Ikke fastboende får deres septiktank tømt hvert andet år (i 2009) 
 
Som omtalt i sidste nummer af bladet har firmaet JK Kloakservice A/S 

overtaget den kommunale tømning af septiktanke og de fleste fastboende 

medlemmer har da også fået deres tanke tømt i uge 37.   
 
Imidlertid har ikke alle fastboende fået tømt deres septiktank, hvilket skyldes 

at kommunen (lige som med renovationen) har givet entreprenøren forkerte 

oplysninger. Flere fastboende står nemlig på kommunens liste som ikke fast-

boende. Dette uagtet at de har været fastboende i adskillige år - og at de rent 

faktisk også betaler for at få tømt hvert år. 
 

*** 

Er man registreret som fastboende og har man ikke fået tømt septiktank 

(sådan som man har krav på) bør man rette henvendelse til JK Kloakser-

vice tlf. 59 27 47 02, som har lovet straks at ville sørge for tømningen.  

IT 
SUPPORT 

Dagen i dag har været et sandt helvede - Vores 

EDB system er brudt ned og vi har måtte prøve 

noget helt nyt og aldeles udvandt ... Hvad gjorde I  

da ??? 

... VI MÅTTE 

TÆNKE  ! 

HOLBÆK KOMMUNE 
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Der gik rygter om en meget kold vinter  
 

Det var efterår, vejret var køligt og udstykningens medlemmer ville vide om de 

skulle forberede sig på en kold vinter og samle noget brænde. Man blev derfor 

enige om at spørge kommunen og som sagt så gjort. Sekretæren fik besked om 

at ringe til kommunen og her udtalte vagthavende kontorchef, en anelse tøven-

de: ”Jo, der er noget der tyder på, at det bliver ret køligt.  

 

Bestyrelsen skyndte sig at sende et nyhedsbrev ud til medlem-

merne, sætte opslag op i udhængsskabene og komme med en 

varsel om udsigten til kolde tider i medlemsbladet, hvorefter 

alle begyndte at samle og stable brænde. Træer blev fældet og 

brændestablerne begyndte at tage form.  

 

Men det var jo hårdt arbejde, så man ville gerne være sikker 

på, at det nu også var nødvendigt. Efter et par uger ringede 

bestyrelsen derfor igen til kommunen: ”Ser det stadigvæk ud 

til at blive en kold vinter ?” - ”Ja, der er faktisk mere og me-

re, der peger den vej”, svarede kontorchefen, denne gang 

lidt mere sikker, og igen blev der sendt besked ud til med-

lemmerne: ”I må endelig blive ved med at samle brænde - 

Det bliver altså en temmelig kold vinter”. 

 

Nogle uger senere kørte motorsavene stadigvæk på højtryk, lagrene bugnede af 

brænde og det kneb efterhånden med at finde træer at fælde, og plads til bræn-

det. Bestyrelsen mente derfor at nu måtte det være tilstrækkeligt, men for en sik-

kerheds skyld ringede man endnu en gang til kommunen: 

 

”Ja, goddag, det er os igen, ude fra Næsset. Er I nu helt sikker på, at det bliver 

en kold vinter ?” - ”Ja,” svarede kontorchefen, denne gang meget overbevisen-

de . - ”Det bliver helt afgjort en af de koldeste vintre i mands minde”. -  

 

”Jamen” - ville sekretæren vide - ”hvordan kan kommunen være så sikker ?”  

 

”Jo” - ”Det ved vi med stor sikkerhed. Vi har nemlig modtaget pålidelige ef-

terretninger om, at der visse steder, hvor man virkelig har forstand på det, 

samles brænde som aldrig før. Så det bliver helt afgjort meget koldt i år”. 

 

En varm hilsen til alle 

”sekretæren” 
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STRANDGÅRDSBLADET 
 

Oplag:  125 eks. 

 

Udgiver:  Grundejerforeningen 

  Strandgården 
 

Redaktion:   Mario See 

   Strandgården Øst 33 

  4300 Holbæk 

Grundejerforeningen Strandgårdens bestyrelse: 
 
Formand:  Flemming Jensen Strandgården   Vest    33 

Næstformand Carsten Gram     Strandgården   Øst      66 

Kasserer Jonna S. Rives   Strandgården   Tværv.  1 
Sekretær: Mario See Strandgården   Øst      33 

Best. medlem:  Tonny Hansen Strandgården   Vest   22 

Suppleant Kjeld Christensen Strandgården   Øst 25 
 

GF’s mail adresse:  gf@strandgaarden-tusenaes.dk 

GF’s  hjemmeside:  www.strandgaarden-tusenaes.dk 

”Efter deadline” 

 

Denne side vil fremover være forbeholdt forhold, begivenheder eller andet 

stof, der først er kommet frem i sidste øjeblik inden bladet skal i tryk og som 

redaktionen skønner skal meddeles medlemmerne snarest muligt..  
 

-0-0-0- 

Renovationsskandalen fortsætter 
 
Det ser ud til at skandalen ingen ende vil tage. Seneste kapitel i føljetonen er, 

at kommunen, i Venstrebladet af mandag d. 22. september annoncerede at 

afhentning af storskrald i Hagested og på Tuse Næs ville finde sted i uge 40 

og at sidste frist for tilmelding var torsdag d. 25. september. Altså 3 dages 

frist og har man ikke ringet eller mailet til HCS for at tilmelde sig, ja så får 

man ikke hentet storskrald - og så er det bare ærgerligt ! 

 

Kommunen / HCS har åbenbart ikke skænket det en tanke, at ikke alle holder 

Venstrebladet og at mange sommerhusbeboere kun kommer i weekenden og 

derfor - med en frist fra mandag til torsdag - ikke har haft en kinamands chan-

ce for at se annoncen og tilmelde sig. 

 

Til gengæld har vi nu alle - med en måneds forsinkelse - langt om længe fået 

hentet glas- og papiraffald. Det skete tirsdag  d. 24. september. 

 

Strandgårdsbladet erfarer, at flere grundejerforeninger på Tuse Næs er så for-

argede over kommunens håndtering af renovationsafhentningen, at man flere 

steder begynder at tale om at nægte at betale for denne elendige kommunale 

service. 


